ESLABONES
MAESTROS
 Acero de Aleación, Templado y Revenido. Forjados en
Caliente.
 Probados Individualmente a 2 veces la carga límite de
trabajo. Cada Eslabón tiene su certi�cación individual de

Sucursal Norte: +593 4 5001463
MANTA.-  Patio de Redes: +593 5 2621305
O�cinas y Bodegas: +593 2  2678186
QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
ESLABON MAESTRO MS “EXCEL“ - FRANCIA.
Código
Artículo
Diámetro
Anilla  (plgs)
Carga Límite
de Trabajo
WLL (Kgs) Largo (mm) Ancho (mm)
EXCEL-MS18J 18 4,500 135 75
EXCEL-MS20J 20 6,200 150 90
EXCEL-MS22J 22 8,000 150 90
EXCEL-MS25J 25 10,600 170 95
EXCEL-MS28J 28 12,000 200 120
EXCEL-MS30J 30 15,000 200 120
EXCEL-MS36J 36 20,000 250 150
EXCEL-MS44J 44 30,000 280 170
EXCEL-MS50J 50 50,000 300 200
EXCEL-MS55J 55 63,000 350 200
Dimensiones Interiores
Dimensiones Interiores
 • Acero de Aleación, Grado 80, Templado y Revenido.
 • Cumple con las normas Europeas EN1677-4 y la

QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
ESLABON MAESTRO MTS “EXCEL“ - FRANCIA.
ESLABON MAESTRO MP “EXCEL“ - FRANCIA.
Código
Artículo
Diámetro
Anilla  (plgs)
Carga Límite de
Trabajo WLL (Kgs) Largo
(mm)
Ancho
(mm)
EXCEL-MTS30J 30 13,000 200 120
EXCEL-MTS36J 36 17,000 250 150
EXCEL-MTS45J 45 30,000 300 200
EXCEL-MTS50J 50 40,000 300 200
EXCEL-MTS55J 55 50,000 300 200
Código
Artículo
Diámetro
Cadena